[image: image1.jpg]

СОВЕТ депутатов

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от «22» ноября 2022 года  №115

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

Берегового сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Берегового сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» на «22» декабря 2022 года на 15 часов 00 минут в администрации Берегового сельского поселения (Челябинская область, Каслинский  район, п. Береговой, улица Ленина, д.13).

2.  Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Берегового сельского поселения и опубликованию на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения  в сети «Интернет».

3. Утвердить прилагаемые:

1) Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» (приложение №2);

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» (приложение №3);

3) Порядок участия граждан в обсуждении  проекта решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» (приложение №4).

4. Ответственность и организацию исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Халикову И.А.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                           И.А.Халикова
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Берегового сельского поселения
от «22» ноября 2022 г. № 115
Проект

решения Совета депутатов Берегового сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»

       1. Внести в Устав Берегового сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) в статье 5 «Муниципальные правовые акты поселения»:

а) в пункте 3:

         абзац второй изложить в следующей редакции:

        «Муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в газете «Красное знамя».»;

         дополнить абзацем следующего содержания:

        «Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

         б) второе предложение пункта 4 исключить;

         2) статью 26 «Гарантии для депутата Совета депутатов» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

        «4. Депутату Совета депутатов устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

         Условия, порядок назначения и выплаты, а также размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии устанавливаются решением Совета депутатов поселения нормативного характера.»;

          3) статью 32 «Гарантии для главы поселения» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

        «3. Главе Берегового сельского поселения устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно). Такая доплата устанавливается только в отношении лиц, осуществлявших полномочия главы Берегового сельского поселения на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Условия, порядок назначения и выплаты, а также размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии устанавливаются решением Совета депутатов поселения нормативного характера.».

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и обнародованию на информационных стендах Берегового сельского поселения после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                    И.А. Халикова

Глава

Берегового сельского поселения                                                  И.А. Матерухин

Приложение №2

к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
   от «22» ноября 2022 г. №115
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»
	№№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Халикова Ирина Александровна
	Председатель Совета депутатов Берегового сельского поселения

	2.
	Матерухин Иван Александрович
	Глава

Берегового сельского поселения

	3.
	Газенкампф Нина Степановна
	Заместитель председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения

	4.
	Аминова Юлия Исламовна
	Документовед администрации

Берегового сельского поселения

Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                                  И.А.Халикова

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
   от «22» ноября 2022 г. №115
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»
1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» принимаются со дня обнародования на информационных стендах Берегового сельского поселения и опубликования проекта решения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения (beregovoe.eps74.ru)

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жительства, телефона, места работы или учебы) в Совет депутатов Берегового сельского поселения (Челябинская область,  Каслинский район, п. Береговой, улица Ленина, дом 13,), где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                                И.А.Халикова

Приложение №4
к решению Совета депутатов
Берегового сельского поселения
   от «22» ноября 2022 г. №115
Порядок

участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»

            1. Население Берегового сельского поселения извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»
          2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения»

 проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня поступления обращения.

          4. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Берегового сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Берегового сельского поселения» заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения                                                     И.А.Халикова